Res, - ® Autue-se

W '

soes

do Presid«nt«)l

í7acriopiro

jAMAftA MUNICIPAL D

CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIN.

DATA NUMERO

DESTINO

GAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 19
98

ASSUNTO:

•  PROJETO DE LEI 257/98

INICIATIVA:

EDIL SEBASTIÃO ARY CORRÊA

HISTÓRICO:

DENOMINA ESCADARIA ADRIANO TEIXEIRA DAS NEVES,

QUE LIGA A RODOVIA 482 - CACHOEI RO/SAFRA AO

BAIRRO ALTO UNIÃO.

RCI^Q FfA r [

'resident

iSCffiSÃO

AUTUAÇAO

do ano deAos vinte e novedias do mês de julho

mil novecentos e noventa e oi to

supra citado e mais documentos que seguem.

, autúo o presente '1'^^

Período da Presidência: 19 97 .a 19_9^

... Tv r\
^ rii ^

,4 Cl O ̂ ̂

£jjA9:3^

Presidente: JUAREZ TAVARES MATTA

Vice-Presidente: JOSÉ CARLOS SABADINE

1° Secretário: ALMIR FORTE DOS SANTOS

2°. Secretário: SEBASTIÃO ARV CORRÊA

deni®pres*

mÃ

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

%

PROJETO PE LEI

PROJETO DE LEI

NUMERO PROF'R IO.

PROTOCOLO GERAL

DATA PFíOTOCOLO.

257/98

1664/9-3

29/07/98

DISPOE sobre a DENOMIEAÇlO PE LOGRAPOURO

PÚBLICO.

Art. 12 - Pica denominada de Escadaria APRIAITO TEIXEIRA

PAS HETES, que liga a Rodovia 4-82 - Caclioeiro/Safra ao Bairro Alto União,

conforme"croqui" anexo.

Art. 22 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu

blicação, revog8,das as disposições em contrário.

ífaclioeiro de Itapemirim, 28 de 3-ullio de 1998.

S^ASTllO ARy CORRÊA

Vereadoi Ua

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM. 05 - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 23300-11G
TEL/PABX: [027] 521-5822 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SÁNTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

%

JUSTIFICATIVA

O Jovem Adriano Teixeira Neves, apesar da brevidade àe sua existência,

foi muito atuante na comuaidade e a todos cativava com sua humildade e ale

gria. Assam , esta é uma singela homenagem prestada pelos moradores atra

vés deste projeto de Lei. Vontamos com o apoio dos nobres colegas para apro

vá-lo.

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de julho de 1998.

\

ÊAAO ARY GOSEBAS

ereador

RUA BARAÜ □□ ITAPEMIRIM. 05 - CENTRO
TEL/PABX: [027] 521-5B22 - FAX: [027] 521-1309

CAIXA POSTAL 411 - CEP 293GG-11G

CACHOEIRO GE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

Fsslgrãtlsa ia Brasil
üm mm. i-r-

.-.TS "

|Ç|i,C||:O^EIRe(^ ITAPEMK^ DO ESpIRITO SANTO
Sí-5-.í; í- '. if "

O i 1 í O Ü:
V81HB Escrivão Pj

ClÉile ái CiBliflgírfl É i!3g8mírl.Tt, tstago tis tspilía p:r lifljnegçãB bi fofia é ele.

.•■; t í 3

ffüw Wír-' -• -
mwA.?

lU:

Rua ivço, m
Toís 5í • 522-SS®
cagMt8^^|]|»-C®MlllO 8BMB Escrivão Plrat io Cartórle tfa f ilígio k Peglslfo Wil

CERTIFICO, que 8S íls. 79v gp Iívío a°G^20 do registro de Óbitos, foi
feito h« íê o assento

faleOd ^ ao ,je 19_2â.
gF'20" ^ 05 ■ ^ Santa Casa, nesta eiâade ^ ♦x»x»x»x
•i«k«x.z,x«2:»3c.x«Xtt dp « de cor byanoa #x

profKsâq®®f'^®!?'í.® .t?!,!:„„n3iurã! de.jM..j5Í?MÇ..„..
domiciliado e residente CXd&câ.S' Xa.Z #X sX^X# jÇ'j» X.&Z...eZaXaX
comllElâ..®„.Ji.„MiÇ.§.„..j?'.SÍ5,ÍAXftXade Idade, estado civií2Ííf;Íf5fííh..^..„

e de D'',.„SiX-S.SÍJ.aÍm..^a...Esj:aa
■ Fot declarante JOTge Pereira Santos sendo o atestado

do óbito firmado que deu

somo causa da morte t>*-QOQtie S 8p &S tafi3.0^^
■fSÍ ^

^ © X,® !Kesi^^Si»9 ^ jB-ÍC^:1C$ iX $^ ^ ^ 6 o scpult^isicnto st^tB fsito

OBSERVAÇÕES: „Iifi.,„dfelica..Mns...â.».inxeí'itariax'-...tt«ía...fi-Bicts »
^S£a„..§i§.ÍtfíI'.aXâ.X.sXaXâ.X.8.3:^^X,»XeX^X,,X,^X«.S:^K-,rX«-X-g,X-yS-»-3E-wlÇ'sr3í-«-S.s

.?2:.f2?J..?.s.?..?.^.?.i.a.lA-
o referido é verdade e dou fé

oc"

Cachoeiro de Itapemirim,
/^,

setembro/»x ® .^vS
' Mí«fc**s»f>•nkk»«»i

de 19 96

IfMfflia.
Cêiciat de Regiitío Cipd

%

f/w^fp • A/O^/í ^5C^fí^''''1
U/i^/'Po

\.

<=>\
O

âíQa//(o/^^'^o

o'^

íT

:3i

i'

T

X

"P"
c^..

Jív

TA
X

/)UÍo i/A^/I^-O

ÓLi^ -Qiq., fk'à,ÇA '^uio j/ofl
P/oíío fbí^iC'fl

/yi^m^i ^ /v-c ̂ 4rC'

^29
GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO PE LEI

PROJETO DE LEI

NUMERO PROPRIO.,

PROTOCOLO GERfiL.

DATA PROTOCOLO=.

257/98

iá64/98

9/07/98

DISPOE sobre a DEIÍOMIRAglO PE LOGRAPOURO

PÜBLICO.

Art. 19 _ Pica denominada de Escadaria APRIAITO TEIXEIRA

PAS NEVES, que liga a Rodoviá 482 - Cachoeiro/Safra ao Bairro Alto União,

conforme"oroqui" anexo.

Art. 29 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu

blicação, revogadas as disposições em contrário.

üíachoeiro de Itapemirim, 28 de Julho de 1998,

ÊASE

Vereador

ÍUA BARÃO DO ITAPEMIRIM. 05 - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
EL/PABX: [G27] 521-5822 - FAX: [027) 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAREMIRIM - ESPÍRITO SANTO

fmsk CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANJO

JUSTIFICATIVA

O Jovem Adriano Teixeira Neves, apesar da brevidade àe sua exisiência,
foi muito atuante na comunidade e a todos cativava com sua humildade e ale

gria. Assam , esta é uma singela homenagem prestada pelos moradores atra

vés deste projeto de Lei. Vontamos com o apoio dos nobres colegas para apro
vá-lo.

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de julho de 1998.

RRÊASEB

Vereador

JA BARÃQ DQ ITAPEMIRIM, 05 - CENTRQ
L/PABX; (027] 521-5622 - FAX; (027) 521-1309

CAIXA POSTAL 41 1 - CEP 29300-1 10

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

Z'

Feilerativa do Brasil
Rsa cm c TSBcuonm

pgRB^sn^ -.ÍO SDKSS dCjíf- .•■:■■*
jÇI^CplÇíÈlfíOi; IrAPBMIRIM ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
RUíii físr^'* -, :. v;,;4.;c oqhKS

AMIUí; C;;.-.!.w:í^aoT( ^
S 5 (1 r a i o í 5 o

Rua 25 -úi UiUm, 12lr
Tols 523-0153 - 622-8S^

cac&8aua(|g^lB»CÍÍvaiHD SiMtS Escfivãp OíjC'8) do Carlófio ilo 1" flíício BepisUo rivil da
Cidade de Cacíioeiro de Uapemirlit tsiado do tsp'rtio ^anto. p:r nomeação na forma da ^ei, etc.

■ ■■■ — I I. I I I ■■..I I. .

CERTIFICO, que 8S fls. 79v do llvio n°G,20 do registro de Óbitos, íoi
feito h« }e o assento de '* Adriano Te3.xeira..da.s.-ll.cog.es....!.*
,X,X,X,X^,X,X^X*Xj& falecid ^ ao ^ de de 19_^^

'■s"2Ci'

I í O W

â h 05 a Santa Casa» nesta ciâad® ex,x,x«xora
S _ms, em

.X«X»X,.X«X«X,X«X,Xo do sexo laascttlino »  de cor branca j^x
profissão,^ervent® «X, natural de 3^® EstadO X«X,X, X»X
domiciliado e residente nesta Cidad® X>X»X.X^X,X»X,X:g.X^X..,.X^_X

idade, estado civi^°.^,^®^55l>lh.~2—

c de D*„.:^x..I'.tÍ.XsAT.a...âaa..Js3csa
Fot declarantc SantOS X^X,X.X, gendo o atestado

do óbito firmado por g^» Haiiro ãe Almeida TaTora x»x>x» que deu
como causa da morte...0bOSUe. s|£tÍC'O

^ X ̂ i5C e XI* 3C • e 3v fli !Ke 5C • y ,Xi e X e o scpult3tiicnto será fdto

no ceaiitêrio de .J.ta,.OÍdMg
OBSERVAÇÕES:

X»X®X,X«X,.X»X»X»X«X,X,X,X.X,X»X,X«XbX»Xs

„* S ®..?-sl.* Í5.?.S.?.,?..%.
O referido é verdade e dou lé

25C.cho.i,o í. d. setemW.K.x.^.x.
f.ÍM

Cliciat de Regi\ua Cifit

Lde 19 96

■AÁ)^[O - Ayo/^r^ /^sc-^pztc'4
UfzPi^

1

Câmara Munidnal da nar.hriPÍrn ripJtaçapjirânci-.
Comissão DEXoNSTnviçÁo, Justiça e Redação

Projeto de: N^: 257/98
Ifíldativa: sebastiIo ary coreíIa
Retator: elibiar eeereira

RELATÓRIO:
Trsta-se de P,L aue denomina via publicas no "bairro Alto
União'. A proposta está regular quanto aos aspectos ineren
tes K esta comissão, ,

Voto do Relator:

To to pelo eiicsainhameubo r9gul.ar da m.ateria.

Voto do Presidente:

Voto com o Relator,

Voto do Membro:

Voto com o Relator.

DECISÃO:

Decide esta comissão, por unanimidade de seus memUros, pe

Io eiicominliOJüLeiioO regular da matpria, dservadas as .uoi*"

mas re glmojitais.

Sala das Comissões,■jS cíljL. ^ I39t.

:6s Sabadini
Presidente

Elimar Ferreira
Relator

TuLiod^^Rio Arcanjo
Meml>ro

CL/

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Comissão de Obras e Serviços Públicos.
Projeto: PROJETO-DE-LEI N. 257/98
Iniciativa: SEBASTIÃO ARY CORRÊA
Relator: L UIZ CARLOS FONSECA.

RELATÓRIO: O presente expediente trata de projeto-de-lei, da iniciativa do edil suso
mencionado, cujo propósito é denominar escadaria pública citadina, que já tendo sido
apreciado em primeira discussão, agora, encontra-se nesta comissão, para
conhecimento e medidas regimentais.

PARECER DO RELATOR: É da competência desta Casa, e seus integrantes, dispor
sobre tal assunto, consoante previsto está na Lei Orgânica Municipal, mormente no
art. 43, XIII. Ademais, da forma proposta, traduz justa homenagem a uma pessoa
extremamente respeitada e admirada por todos que tiveram o prazer de conhecê-lo.
Dai, pois, somos favoráveis à sua aprovação.

VOTO DO PRESIDENTE: De acordo com o parecer

VOTO DO MEMBRO: De acordo com o parecer

DECISÃO: Esta comissão, assim, por unanimidade de seus componentes, decide -
pelo encaminhamento regular da matéria, seguidas, portanto, as normas regimentais
pertinentes.

Sala das Comisí qes (ES), 4^ dljL de 1998

O,

FÁBIO MENDES GLÓRIA - Presidente.

LOS FONSECA - Re

EDISON VALETI 'ARELLA - Membro

^29

n

GAMARA MUNICIPAL DE CAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALCIDES CARRILO CAICEDO X

ALEXANDRE B. RODRIGUES X

ALMIR FORTE DOS SANTOS

ERAS ZAGOTTO >

CAMILO LUIZ VIANA
V

EDISON V. FASSARELLA V

ELIMAR FERREIRA >
FÁBIO MENDES GLORIA y

JATHIR GOMES MOREIRA V

JOSÉ CARLOS SABADINI y

JOSE COSTA BOECHAT X

JOSE RENATO DIAS FEDERICI
X

JUAREZ TAVARES MATA í cJLc ^te
LUIZ CARLOS FONSECA

LUIZ ROBERTO DA SILVA y

SEBASTIÃO ARY CORRÊA X

THEO DE SOUZA MOURA

TÚLIO JANUARIO ARCHANJO

WALTER GOMES y

♦  PROjÇro N°
♦ REQUERIMENTO N°
♦ DkTk.T^j DK n/

♦ RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROV^Õmví
DISCUSSÃO A

POR JJa— \Ay.ÁüjdJn
SALASESSÔES3/ lOlíl^^

RRESTÜENTE

REJEITADO

POR

SALA SESSÕES,, /  /

PRESIDENTE

♦ PEDIDO DE VISTA POR

/SALA SESSÕES, /
'"A

PRESIDENTE

♦ RETIRADO DE PAUTA A

REQUERIMENTO DO

SALA SESSÕES,
/  /19

OBSERVAÇÃO: PRESIDENTE

RUA BARÃO DD ITAPEMIRIM, 05 - CENTRO

TEL/PABX: (027] 521-5622 - FAX: (027) 521-1309

CAIXA POSTAL 411 - CEP 293ÜG-11

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANT